助太刀、パナソニックホールディングスから資金調達を実施し、 パナソニック ハウジングソリューションズと協業契約を締結

建設業界に従事する全ての人たちを支えるマッチングプラットフォーム「助太刀」を運営する株式会社助太刀(所在地:東京都新宿区、代表取締役社長 兼CEO:我妻陽一 以下「当社」)は、パナソニックホールディングス株式会社(所在地:大阪府門真市、代表取締役社長執行役員:楠見雄規 以下「パナソニックHD」)から資金調達を実施いたしました。また、パナソニックHD傘下で住宅設備・建材の製造・販売を担う事業会社であるパナソニックハウジングソリューションズ株式会社(所在地:大阪府門真市、代表取締役社長執行役員:山田昌司、以下「パナソニックHS」)と協業契約を締結したことをお知らせいたします。

Panasonic



資金調達と 協業契約締結のお知らせ

■概要

当社は「建設現場を魅力ある職場に。」というミッションを掲げ、建設現場で働く職人さんや工事会社様向けにマッチングサービス「助太刀」と建設業特化の採用サービス「助太刀社員」を中心としてサービスを展開し、建設業の人手不足の解消に向けて尽力してまいりました。現在20万超の事業者様にご利用いただいており、新たな協力会社や取引先探し、正社員採用にご活用いただき、事業の拡大や成長のサポートをさせていただいております。

この度の資金調達および協業契約は、「助太刀」が職人や建設事業者の雇用に流動性をもたらし、「助太刀社員」が採用機会の支援を行うことで、建設業界の課題解決に貢献しているとご評価いただき実現いたしました。

今回調達した資金は、当社サービスのさらなる拡充に活用し、パナソニックHSとの協業によるシナジーを活かしながら、建設業界の人手不足解消に寄与してまいります。そして、中長期的には建設業の職人や従業員が望む働き方の実現・独立起業機会の向上、工事会社の安定経営や職人や従業員の待遇向上に向けた取り組みを推進し、持続可能な社会の実現に向けたポジティブインパクトの創出に貢献してまいります。

■ 各社のコメント

パナソニック ハウジングソリューションズ株式会社 常務執行役員 CSO 藤川昭郎様

助太刀社は、建設業者と職人のマッチングサービス「助太刀」や建設業界特化の採用サービス「助太刀社員」を展開し、わずか5年で約20万の事業者登録を有する事業へ成長するなど、業界をリードしてこられました。建設業界の高齢化と人手不足が深刻化する中、助太刀社のサービスは今後ますます重要な役割を果たしていくことになると考えております。当社は助太刀社への出資を通じ、建設業の人手不足という大きな社会課題の解決に貢献することで社会的な責任を果たすとともに、持続可能な社会の実現に向けた取り組みを加速させてまいります。

株式会社助太刀 取締役CFO 北川憲二郎

パナソニック HSは住宅設備・建材を扱うリーディングカンパニーとして、建築現場の人手不足に対し、省人化や短工期化が図れるテクノストラクチャー工法や設計から保守・メンテナンスまでを提供するエレベーター、増加する単身世帯に豊かなくらしを空間でお届けするワンルーム賃貸向け提案「Solo Studio」など、幅広い製品とエンジニアリングカでくらしの価値を高めています。この度のパナソニック HDからの出資およびパナソニック HSとの協業に際し、当社が提供する人材マッチングサービスが建設現場の人手不足の解消に貢献していることをご評価いただいたことに深く感謝しています。パナソニック HSとの協業を通じて、両社が推進する建設現場の人手不足問題の解消への取り組みを加速させ、より大きな社会的な責任を果たせるよう努めてまいります。

■助太刀について

当社は「建設現場を魅力ある職場に。」というミッションを掲げ、職人と工事会社の新しい出会いが見つかるアプリ「助太刀」を運営しております。登録事業者数は20万を超え、建設業界におけるマッチング領域では圧倒的なシェアを誇ります。「助太刀」は発注側の工事会社と受注側の職人・工務店をマッチングし、長期的な取引先と出会えるサービスとなっております。また、「助太刀社員」においては、求人意欲のある工事会社がアプリ内で求人広告の掲載および職人へのダイレクトスカウトが送付できるサービスとなっております。このように、助太刀は取引先探し・採用どちらからも人手不足解決をサポートしており、今後は、建設業界のあらゆる課題を解決するべく提供サービスを更に拡大してまいります。

「助太刀」サービスサイト: https://suke-dachi.jp/

「助太刀社員」サービスサイト: <u>https://shain.suke-dachi.jp/</u>

YouTubeチャンネル: https://www.youtube.com/@Craftsmansmeal

■ 会社概要

〈パナソニック ハウジングソリューションズ株式会社〉 社名:パナソニック ハウジングソリューションズ株式会社

代表者:代表取締役 社長執行役員 山田昌司

所在地: 大阪府門真市大字門真1048番地

設立:2022年4月

事業内容:くらしに関わる住宅設備・建材の製造・販売・エンジニアリング

URL: https://panasonic.co.jp/phs/

〈株式会社助太刀〉

社名:株式会社 助太刀

代表者:代表取締役社長 兼 CEO 我妻 陽一

所在地:東京都新宿区西新宿6-18-1 住友不動産新宿セントラルパークタワー14階

設立:2017年3月30日 資本金:90,000,000円

事業内容:インターネットを利用したサービスの企画、制作および運営

URL: https://suke-dachi.jp/company/

■本プレスリリースに関するお問い合わせ先

株式会社 助太刀

担当:真覚

TEL:03-6258-0906

Email: pr@suke-dachi.jp